De forma que, o presente Projeto de Lei visa 
estender o benefício de recebimento de uma Cesta de Alimentação 
para os 81 (oitenta e um) estagiários que prestam serviços a 
Administração Municipal através do convênio com o CIEE - Centro de 
Integração Empresa-Escola e para os 103 (cento e três) funcionários 
do Hospital Antônio Moreira da Costa. 

O fato de se beneficiarem os estagiários e os 
funcionários do Hospital Antonio Moreira da Costa da Cesta de 
Alimentação, entendemos que se justifica porque os mesmos prestam 
relevantes serviços públicos ao Município e assim poderão contar na